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Protokół Nr 31/13 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 

w dniu 13 lutego 2013 roku 

 

Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 13 lutego2013 roku 

1. Radny Andrzej Pożarlik – Przewodniczący Komisji 

2. Radna Marzena Skwarko – Wiceprzewodnicząca Komisji  

3. Radna Małgorzata Kiełbik  

4. Radny Teodor Kołodziejczyk 

5. Radny Karol Lenart 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej Pożarlik. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Informacja z działalności MGOPS w Strykowie w roku 2012 i zadania dot. roku 2013.  

2. Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.1.  

Pani Bożena Chojnacka kierownik MGOPS w Strykowie przedstawiła informację z 

działalności MGOPS w Strykowie w roku 2012. 

Pani Chojnacka poinformowała: 

 na jakich aktach prawnych opiera się działalność MGOPS, 

 o realizacji następujących zadań: pomoc finansowa w formie zasiłków stałych, 

okresowych, celowych i celowych socjalnych na podstawie ustawy o pomocy 

społecznej z dnia 12.03.04 r., pomoc w formie usług opiekuńczych, pomoc w formie 

gorącego posiłku – program wieloletni: „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”; 

udział klientów w tym osób niepełnosprawnych w szkoleniach zawodowych w ramach 

projektu „Jesteśmy razem” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, praca 

socjalna – ze wsparcia w formie pracy socjalnej skorzystały 704 rodziny (liczba osób 

w rodzinach to 1634 os.).  Kryterium dochodowe: dla osób samotnie gospodarujących 

to 542 zł, na osobę w rodzinie – 456 zł.  

 Przedstawiła Sprawozdanie z wykonania budżetu M-GOPS w Strykowie za rok 2012.  

W strukturze MGOPS w Strykowie funkcjonują: 

 Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy i Dla Osób w 

Kryzysie – klienci Punktu to zarówno ofiary jak i sprawcy przemocy oraz osoby 

znajdujące się w sytuacjach kryzysowych, osoby które doświadczyły zdarzeń 

traumatycznych, objęcie są pomocą terapeutyczną lub psychologiczną zależnie od 

potrzeby.  W Punkcie działa telefon zaufania pod którym udzielane są porady. W 2012 

roku udzielono 183 porady, przyjęto 42 osoby, z którymi prowadzona jest praca 

terapeutyczna.  

 Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy - do zadań 

powołanego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego należy między innymi: 

integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych podmiotów oraz 

specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, diagnozowanie 

problemu przemocy w rodzinie, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym 

przemocą w rodzinie, inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w 

rodzinie, rozpowszechnianie w środowisku lokalnym informacji o instytucjach, 

osobach  i możliwościach uzyskania pomocy,  inicjowanie działań w stosunku do osób 

stosujących przemoc w rodzinie. Do zadań powołanego Gminnego Zespołu 
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Interdyscyplinarnego należy również między innymi realizacja działań określonych w 

Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Stryków na lata 2012 – 2016.  Łącznie w roku 2011 

odbyły się 3 posiedzenia Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. W 2011 roku do 

Zespołu trafiły 2 sprawy dotyczące podejrzenia stosowania przemocy w rodzinie. W 

przypadku jednej rodziny została wszczęta procedura Niebieskiej Karty. W przypadku 

obu spraw powołane zostały grupy robocze, skład, których weszli m. in. 

przedstawiciele MGOPS w Strykowie, Komisariatu Policji w Strykowie, szkół, 

terapeuta lub psycholog. Łącznie w roku 2011 odbyło się 5 grup roboczych. Obie 

sprawy rozpoczęte w 2011 roku kontynuowane były w 2012 roku. W 2012 roku 

odbyło się łącznie 6 posiedzeń Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Strykowie. W roku 2012 Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Strykowie 

współpracował z: Komisariatem Policji (monitorowanie sytuacji rodzin z problemem 

przemocy, komunikacja z funkcjonariuszami Policji w celu poprawy sytuacji rodzin z 

problemem przemocy), MGOPS (dobry kontakt z pracownikami socjalnymi 

zaangażowanymi w pracę z rodzinami dotkniętymi przemocą w rodzinie), szkołami i 

przedszkolami (współpraca w zakresie monitorowania sytuacji dzieci z rodzin 

dotkniętych przemocą), GKRPA w Strykowie (współpraca w zakresie realizacji 

procedury zobowiązania do leczenia odwykowego sprawców lub ofiar przemocy 

mających problem alkoholowy, monitorowanie przebiegu leczenia tych osób), Sądem 

Rejonowym – kuratorzy (współpraca w zakresie monitorowania sytuacji domowej w 

rodzinach w których wszczęto procedurę „Niebieskiej Karty”), placówkami ochrony 

zdrowia. 

 Świetlica środowiskowa – w zajęciach uczestniczy stała liczba dzieci, czyli 15 osób. 

Wychowankowie pochodzą z rodzin z problemem alkoholowym, z rodzin 

wielodzietnych, rodzin niepełnych i patologicznych. Wychowawcy pracujący w 

świetlicy współpracują z rodzicami dzieci, nauczycielami, kuratorami oraz 

pracownikami socjalnymi w celu szybkiego eliminowania występujących problemów. 

 Stołówka – wydaje gorące posiłki dla potrzebujących na podstawie decyzji MGOPS.  

MGOPS refunduje koszty obiadów dla dzieci i dorosłych: 

 Zespół Szkół Nr 1 - 41 decyzji, 10 bez decyzji, koszt 1 obiadu 3 zł 

 Szkoła Podstawowa Nr 1 w Strykowie - 23 decyzje, 5 bez decyzji, koszt 1 obiadu 3 zł 

 Zespół Szkół Nr 2 w Bratoszewicach–17 decyzji, 3 bez decyzji, koszt 1 obiadu 2,40zł 

 Zespół Szkół Nr 1 w Bratoszewicach – 6 decyzji, 2 bez decyzji, koszt 1 obiadu 6 zł 

 Szkoła Podstawowa w Dobrej – 26 decyzji, koszt 1 obiadu 5,30 zł 

 Szkoła Podstawowa w Koźlu – 17 decyzji, 1 bez decyzji, koszt 1 obiadu 5,30 zł 

 Szkoła Podstawowa w Niesułkowie – 7 decyzji, 2 bez decyzji, koszt 1 obiadu 5,30 zł 

 Zespół szkół Specjalnych w Głownie – 7 decyzji, koszt 1 obiadu 4 zł 

 Szkoła Podstawowa w Skoszewach starych – 3 decyzje, koszt 1 obiadu 5,98 zł 

 Specjalny Ośrodek Szkolno -Wychowawczy w Zgierzu (całodzienne wyżywienie) 3 

decyzje, koszt 8 zł 

 Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii Nr 3 w Łodzi – 1 decyzja, koszt 4,50 zł 

 Zespół Szkół Nr 1 w Zgierzu – 1 decyzja, koszt 3,50 zł 

 Szkoła Podstawowa nr 61 w Łodzi – 3 bez decyzji, koszt 3 zł 

 Przedszkole Samorządowe w Strykowie - 2 decyzje, koszt 3 zł 

 Przedszkole w Niesułkowie - 1 decyzja, koszt 6 zł 

 Przedszkole Sióstr Służebniczek w Strykowie – 4 decyzje, koszt 4,50 zł 

Razem wydano 160 decyzji, 26 bez decyzji 
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 Punkt wydawania posiłków w Strykowie -  16 decyzji 

 

Po wysłuchaniu informacji Przewodniczący Komisji pytał jakie są efekty Zespołu 

Interdyscyplinarnego, jak rozpowszechniana jest działalność tego Zespołu. 

 

Pani Bożena Chojnacka odpowiedziała, że zamknięto procedurą 5 spraw, 11 jest w toku, są 

zakończone także sukcesem, ale rodziny są nadal monitorowane. Kurator sądowy powiedział, 

ze strykowski Zespół Interdyscyplinarny działa bardzo prężnie. W roku 2012 zostały 

wydrukowane plakaty, ulotki, kalendarzyki listkowe oraz kalendarze ścienne na których 

umieszczono nazwy instytucji pomocowych, ich adresy i telefony kontaktowe w celu dotarcia 

z informacją o działającym Gminnym Zespole Interdyscyplinarnym oraz instytucjach 

pomocowych do szerszej społeczności lokalnej. W roku 2012 zostały przeprowadzone w ZS 

Nr 1 w Strykowie warsztaty profilaktyczne dotyczące przeciwdziałania agresji i przemocy. 

 

Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że po pewnym czasie od powołania tego 

Zespołu, wpadł on w pewne odrętwienie, nie można było zaakceptować sytuacji, że 

pracowała w nim jedna osoba, pani kierownik. W związku  z tym wystosowano pisma do 

jednostek, aby przypomnieć członkom o roli jaką pełnią w Zespole. W kontaktach z 

mieszkańcami pomagają oczywiście sołtysi, są sprawdzane wszelkie sygnały.  

 

Pani Bożena Chojnacka potwierdziła, że sołtysi są bardzo pomocni, ponieważ znają sytuację 

swojego środowiska, a pracowników socjalnych jest mało.  

 

Przewodniczący Komisji podsumowując powiedział, że komisja widzi ogrom pracy Ośrodka 

Pomocy Społecznej, komisja to dostrzega, niby jesteśmy gminą bogatą, to jednak ubóstwo 

dotyka dużej liczby osób. Podziękował za pracę kierownictwu i wszystkim pracownikom 

Ośrodka.  

 

Ad.2.  

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji zapytał, kiedy będzie organizacja ruchu dot. 

obwodnicy i m.in. ul. Kopernika w Strykowie.  

Burmistrz Andrzej Jankowski odpowiedział, że organizacja ruchu  jest w opracowaniu.  

 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

       Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

                            Rady Miejskiej w Strykowie  

 

                                                Andrzej Pożarlik  

 

 

 

 


